
 

 

 

 

  

 

 

 

Styringsdialog med Aars Boligforening 

Møde dato: 26. november 2024 
 
Deltagere:   Brian Larsen, Direktør Aars Boligforening 
                    Jørgen Jensen, Formand Aars Boligforening 
                    Niklas Carlsen Broe, Økonomichef Aars Boligforening 
 
                    Mette Storgaard Hansen, Økonomi Vesthimmerlands kommune 
                    Tina Kjær-Christensen, Chefkonsulent Vesthimmerlands Kommune 

 

 

I henhold til almenboligloven § 164 skal kommunalbestyrelsen føre tilsyn med 

de almene boligorganisationer, der er beliggende i kommunen. 

Det kommunale tilsyn kan opdeles i følgende primære tilsynsområder: 

• Økonomisk tilsyn,  

• Organisatorisk tilsyn,  

• Tilsyn med udlejningen, 

• Tilsyn med bygningerne. 

Aars Boligforening er indbudt til styringsdialog 

På styringsdialogmødet blev følgende behandlet. 

 

Økonomi 

Organisationsregnskabet 

Økonomichef informerede om boligorganisations regnskab, der i 2023 kom ud 

med et overskud på 90.650 kr., der blev overført til arbejdskapitalen. 

Personaleudgifterne var lidt højere end budgetteret, da der blev et behov for 

ekstra ressourcer i året.  

Byrådssekretariat, 

Kommunikation og 

Projekter 

Vesthimmerlands Kommune 

 

Dato: 26. november 2024 

 

Sagsbehandler: tkc 

 

Side 1 ud af 4 

 



 

 

Side 2 af 4 

 

Afdeling 54 erhvervede i 2021 det ubebyggede areal på Gislumvej fra 
boligorganisationen. Grunden er indregnet i regnskabet til en værdi på 3 mio. kr. 
Vesthimmerlands Kommune har godkendt, at grunden henligger i afdeling 54, 
og at denne finansieres med et hovedselskabslån på et tilsvarende beløb.  
 
Da Aars Boligforening ikke har kunnet opnå ekstern finansiering af grunden, er 
finansieringen sket med et lån fra dispositionsfonden. I forbindelse med 
aflæggelsen af regnskabet for 2023 er der foretaget den nødvendige binding på 
dispositionsfonden hertil.  
 
Afdelingerne 

Økonomi i afdelingerne er generelt stabil, men ”Elværket” og ”Digerne” er fortsat 

udfordret med tomme lejemål og huslejerestancer. Der er igangsat en proces 

omkring ombygning af lejemålene på ”Digerne”, herunder opførsel af et 

aktivitetshus der skal give et løft til området og som også kan benyttes af 

beboerne i andre afdelinger. 

Henlæggelserne er steget betydeligt fra 2016 og frem. Denne stigning vil ikke 

ses fremadrettet, idet midlerne nu skal til at anvendes til 

vedligeholdelse/forbedringer på boligerne. 

Træhusene - ustøttet byggeri med boliglån der ikke kan omlægges til 

realkreditlån. 

 

Østrup – boligerne står tomme og der er søgt om nedrivning. 

 

Afd. 209 Digerne - høj fraflytning, tab ved fraflytning, boligsociale problemer – 

der er søgt om helhedsplan. 

 

Elværket – står delvis tomt pga. skimmelsvamp. Skal nedrives når lokalplan er 

på plads. 

 

Opland – behov for vedligeholdelse, men der mangler henlæggelser. 

 

Effektiviseringer 
 
Der arbejdes forsat med implementering af nye IT-værktøjer, som kan hjælpe 
med at effektivisere administrationen og driften. Boligforeningen benytter med 
succes digital post. Der er generelt fokus på at lette arbejdsgangene, så 
opgaverne løses så enkelt som muligt.  
 
Der er i 2023/2024 arbejdet med 
 

• opkrævning af husleje – tog før 1 uge hver måned – tager nu ½ dag. 

• e-syn ved fraflytning – alt er opmålt og der er indhentet priser, så lejer 
kan allerede ved synet få oplyst krav/tilbagebetaling. 
opsigelse af lejemål – elektronisk løsning. 

• ny hjemmeside. 
 

Organisation og beboerdemokrati 

Ledelse 

 



 

 

Side 3 af 4 

Der er ingen ændringer i ledelsen i boligforeningen. 

 

Beboerdemokrati 

 

Boligforeningen vil gerne, at der er en afdelingsbestyrelse i alle afdelinger - 
også de nye. Det oplyses, at der generelt er et rigtig godt samarbejde med 
afdelingsbestyrelserne og boligforeningen gør meget for at klæde bestyrelserne 
godt på til deres opgaver.  
 
Der er nu afdelingsbestyrelser i 25 ud af 27 afdelinger. 
 
Når der er nyvalgte medlemmer af afdelingsbestyrelserne, inviteres disse ind til 

et møde, hvor der orienteres om arbejdet i en afdelingsbestyrelse. Det er vigtigt 

med information til afdelingerne om, hvordan en boligforening er organiseret, og 

hvem der har hvilke opgaver og hvordan økonomien er sammensat. 

 

Der har tidligere været afholdt kurser for alle bestyrelserne i boligforeningen.  

 

Der er en enkelt afdeling i boligforeningen, hvor samarbejdet ikke fungerer. Man 

har haft BL inde over sagen, idet man har håbet, at viden om bestyrelsens 

opgaver og ansvar ville medvirke til en bedre dialog.  

 

Netværksskabelse ved beboerne 

 

Man arbejder fortsat meget på at få afdelingsbestyrelserne til at være drivkraft 

for arrangementer i de enkelte afdelinger, med henblik på at skabe netværk 

mellem beboerne, for at styrke den sociale kapital i afdelingerne. For at 

understøtte dette arbejde, er der lavet et inspirationskatalog til afdelingerne, 

med forslag til forskellige aktiviteter de enkelte afdelingsbestyrelser kan tage 

initiativ til. 

Eksempelvis arbejder Solvangsparken meget med at byde nye beboere 

velkommen, ligesom man ”holder øje” med hinanden og banker på hvis man 

ikke har set en nabo nogle dage. 

 

Udlejning 

Boliger opført før 1. april 1964 - der er forsat problemer med udlejning af nogle 

af de boliger, der er opført og ibrugtaget før 1. april 1964, og hvor der ikke kan 

opnås beboerindskudslån fra kommunen. Der ligger en ansøgning hos 

kommunen om at yde beboerindskudslån til disse boliger. 

Digerne – forsat udlejningsvanskeligheder i afdelingen. Helhedsplan afventer.  

Det gamle Elværk i afd. 5 står tomt på grund af skimmelsvamp i flere af 

boligerne. Helhedsplan afventer. 

 

Bygninger  

Kommende projekter 
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Vandtårnet – projekt mellem privat og boligforening om opførsel af boliger ved 

det gamle vandtårn i Aars. Boligforeningen får 20 boliger i projektet. 

 

Solkrogen – opførsel af 34 boliger ved plejecenter Solvang. Skal opføres som 

almene familieboliger der er indrettet som Seniorboliger, der skal opfylde 

kommunens krav til sådanne boliger. 

 

Oplandsbyerne - der opført flere boliger i forbindelse med allerede eksisterende 

afdelinger i oplandsbyerne. 

 

Elværket – Her har Landsbyggefonden bevilget en helhedsplan for Elværket, 

men igangsættelsen afventer udarbejdelse af lokalplan for området. Elværket – 

står delvist tomt pga. skimmelsvamp. Skal nedrives når lokalplan er på plads”, 

hvorefter der opføres 20 nye boliger på grunden.  
 

 

Ønskede projekter der er på pause  

 

Digerne – her er der givet afslag på nedlæggelse af 2. sal i byggeriet i 

forbindelse med indsendt helhedsplan. Som tidligere omtalt er der mange ledige 

boliger i byggeriet, men ingen der har været ledige i 5 år, hvilket er kriteriet for 

at nedlægge boligerne. Projektet må derfor gentænkes. 

 

Gislumvej – grunden tjener forsat som parkeringsplads for afdeling 54, men 

boligforening ønsker forsat at finde en løsning med kommunen, så grunden kan 

aktiveres til byggeri. Det er en fælles problemstilling, som skal løses i 

fællesskab og samarbejde i mellem Vesthimmerlands Kommune og Aars 

Boligforening. Begge parter er beviste om, at opgaven ikke løses her og nu 

 

Den gamle svømmehal grund – Aars Boligforening har budt på grunden til 

opførelse af højt og lavt byggeri. Kommunen har imidlertid sat grunden på 

pause. Boligforeningen er forsat interesseret i et projekt på grunden. 

 

 

Samlet vurdering 

Aars Boligforenings regnskab for 2023 kan tages til efterretning.  


